f -Í ?TÚí
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRe MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

INDICAÇÃO Ne úg4ç

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetída ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, que seja construída uma arena e uma pista de skate nas

imediações do Ginásio Ozilávio Ferreira Chaves, no bairro Nações Unidas onde funcionava o

antigo abatedouro no município de Pau dos terros/RN.

Justificativa: A criação deste espaço e uma resposta direta à necessidade de

combater o sedentarismo, especialmente entre crianças e adolescentes. A arena permite a

pratica de esportes coletivos (futsal, vôlei, basquete), enquanto a pista de skate atende a uma

demanda crescente por esportes individuais e de ação.

Sala das Sessões da Câmara Municipa Pau dos Ferros, RN, 27 de novembro de 2025.

Franci ivan dos Santos Nasarios

Vereador

cÂMÂRÂ MuI{IclPÂT DE PAU oOS FERROS

1r sEssÃo LtctsfÂnva oa 20. LEGrsr.aruRA

sÉssÃo oRDtxÁRlA

APflOVÂDo REPROVÂDO

pAU oos FEnRos-Rra _J-J_

rÀHÊ o€ canv llro cosra r{ETo
PÍeCdamc

Rua PedÍo Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CE P: 59.90G000 Pau dos Ferros, RN - https://cama rapa udosferros. rn.gov.br/

PAU DOS FERROS

MUNICIPAI. DE

acceuoo zu, 1fi1 -.1'!1 gfi
UJHORA:

Ementãr Requer que seja feita a construfo de arena e
pista de skate, nas imediações do ginásio Ozilávio
Ferreira chaves no bairro Í{ações Unidas, no município
de Pau dos Ferros/RN.